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SON BAKIŞLARI AGIRİ`Yİ GÖZLÜYORDU 

 

Kürdistan tarihine bakıldığında her döneme adını kara bir leke gibi yazdıran ve Truva atı rolünü oynayan bir 

işbirlikçiliğin ve ihanetin örneğine rahatlıkla rastlanabilir. Yine tarihe bakıldığında bu kara lekelere gereken cevabın 

verildiğini, özgürlük savaşçılarının elinden kurtulsalar dahi en sonda düşmanın bunlara kendi halkına yaramayan benim 

halkıma hiç yarayamaz, sözünü diyerek bunu yaşama geçirdiğini ve gereken cezaya çarptırıldığında rahatlıkla görmek 

mümkündür. Bir taraftan bu lekelere gereken ceza verilirken bir taraftan da bu yolda yüce bedenler sanki bunun bir kanun 

olduğunu ispatlarcasına şehitler kervanına katılmaya devam ediyorlar. Bu yüce bedenlerimizden birisi de Xunrej arkadaştır.  

Xunrej yoldaş 1974 yılında Aralık`ın kutsal Agıri dağı yönüne bakan bir köyünde dünyaya gözlerini açar.  Ailesinin maddi 

durumu normal olup hayvancılıkla geçindiğinden Xunrej arkadaş da küçük yaşlarda köyde çobanlık yapmaya başlar. İlk 

okulu bitirdikten sonra daha fazla ailesine yardım edebilmek için küçük yaşta okulu bırakır ve yaşam mücadelelesine katılır. 

Faşist sistemin uygulamalarından dolayı ailesi ve kendisi partiyi ve mücadeleyi tanımakta geç kalmış, partiye katılıma kadar 

ailesi üzerinde yurtseverleşme özellikleri fazla gelişmemiştir. Bu durumu kırabilmek için köyde propaganda yapan bir gurup 

gerilla aralarında Xunrej arkadaş bulunduğu sekiz öğrenci Askerlik yasası ile parti parti saflarına alırlar.  

Tendürek dağında gerilla yaşamına başlayan Xunrej arkadaş ile dönemde Askerlik kanunu ile alınmasına tepkiyle 

yaklaşmıştı.ancak kısa bir süre sonra askeri ve siyasi eğitimin verilmesi eski arkadaşların özveriyle eğitici yaklaşımları 

sonucunda Xunrej hevalin bu tepkisinin bitmesine, partiyi tanımasına ve mücadeleye dört elle, canı gönülden bağlanmasına 

neden oluyordu. Köyde saf ve temiz bir Kürt genci gibi büyümesinden dolayı daha çok askeri yöne ve askeri eğitime 

ağırlığını veriyordu. Görevlere yaklaşımındaki fedakarlığıyla olugunluğu ve ciddiyetiyle kısa sürede arkadaşların sempatisini 

kazanmış, sevilen, sayılan bir arkadaş haline gelmeyi başarabilmişti.  

Katıldığından iki ay sonra Agiri dağına gelir. Her zaman sivil olarak Agıri`nin eteklerinde dolaştığından bu seferki 

yürüyüşünde hele hele bir özgürlük gerillası olarak doruklara doğru tırmanması kendisinde bambaşka duygular ve sevinçlerin 

gelişmesine neden oluyordu. Kısa bir süre sonra tekrar bir gurup arkadaşıyla Tendürek alanına gelir. 1994 baharında düşman 

güçleri Agiri ve Tendürek dağlarına yönelik kapsamlı operasyonlara başlarlar. Xunrej yoldaş bu operasyon ve çatışmalar 

sırasında kendisine düşen görevleri yerine getirmiş ve düşmana vurulan darbelerde kendi rolünü üstlenmişti. Operasyonların 

sonucunda bir gurup yoldaşıyla Çemçe alanına gider. Çemçe alanında düzenlemeler yapılmış, güçler dağıtılmış, kendiside 

Çemçe alanında görevlendirilmişti. 

Xunrej yoldaşın gelişmesi ve kişiliğini parti yaşamıyla birleştirme çabalarından dolayı parti kendisine maga 

komutanlığı görevlerini de vermişti. Bu süreçten sonra kendisini mücadale çalışmalarına vererek düşmana gereken cezayıç 

vermenin hazırlığını yapıyordu. Çemçe dağı eteklerinde bulunan zozanlarda hayvanlarını otlatan iki çobanla karşılaşan 

Xunrej heval ve diğer arkadaşları köy hakkında bazı bilgileri aldıktan sora hazırlıklar için çobanlardan bazı eşyaların 

isteminde bulunurlar ve bir gün sora köye gelip alacaklarını söylerler. Ertesi gün Xunrej ile üç gün sonra köye gitme 

hazırlığına başlarlar. Akşamüzeri köye indikleri için dağın yukarısından köy çıplak gözle iyi görünebiliyordu. Köye girmeden 

önce köyde bazı arabaların bulunduğunu farkederler. Köye girmeden önce yine aynı çobanlarla karşılaşırlar, arabaların kime 

ait olduğunu sorduklarında düğün arabalarıdır cevabını alırlar. Bu duruma sevinen Xunrej heval ve yoldaşları hem 

ihtiyaçlarını alacaklarını hem de iyi bir propaganda imkanı bulduklarını düşünerek köye doğru yol almaya başladılar.  

Dört yoldaş her şeyden habersiz ve büyük bir coşkuyla yürürlerken, mevzilerin içinden namlularını dışarıya 

çıkartan cellat sürüleri son hazırlıklarını yapıyorlardı. Tarihin kara lekesi olan ihanet yine kendisini konuşturmuştu. Her iki 

çobanı arkalarında bırakan dört özge can bunların sonradan kendilerini arkadan hançerleyeceklerini öğrenemeyeceklerdi. 

Ama tarih tanıktı, tarih biliyordu. Bunların hiçbir zaman hesapsız kalmayacağını iyi biliyorlardı. Köyün hemen girişinde her 

taraftan yoğun olarak gelen mermiler soncunda Xunrej yoldaşla beraber diğer üç arkadaş cansız bedenleriyle göklere bakıp 

Agıri`ye hafif bir gülümseme gönderiyorlardı.  Ama tarih lekeleri cevapsız bırakamazdı. Bu cevap bu kutsal vatanda bir 

kanun gibiydi. Xunrej heval ardından kalan özgürlük gerilları hemen iki gün sonra köye girerek her iki her iki mahluku 

halkın gözleri önünde yargılayarak gereken cezayı verdiler.  

Tarih yargılamıştı, cevabını yine vermişti. Afedemezdi, çünkü bu bir kara lekeydi. Xunrej yoldaşta yanılmamıştı, 

şimdi Temdürek , Agıri ve Çemçe`nin doruklarında bizleri selamlıyordu.  
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